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Genç Sürücüler  
Güvenli Yollar Sizden 

GeçiyorGençler, güvenli yollara ulaşmak için siz, 
ilk durağımızsınız. Sözünüzle yollarımız 
hem şimdi, hem de gelecekte daha 
güvenli olacak. Trafik kurallarını iyi 
öğrenip, uymaya, sürüş kabiliyetlerinizi 
geliştirmeye ve risk almamaya söz verin. 
Arkadaşlarınızı da “SÖZ VERMEYE” 
teşvik edin. 

“AB sizin için çalışıyor”
Osman Paşa Caddesi Mirata Apt. 1/4

Köşklüçiflik  LEFKOŞA

Tel   : (392) 227 90 58
Faks: (392) 227 93 41

E-mail: info@trafikveyolguvenligi.info
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Trafik ve Yol Güvenliği Eğitimi ve Kampanyası 
Projesi

Trafik ve Yol Güvenliği Eğitimi ve Kampanyası 
projesi AB desteğiyle ülkemizde yürütülen 
trafik güvenliği şartlarının iyileştirilmesi için 
bir dizi önlemin uygulamasını sağlayacak bir 
mekanizma olarak tasarlanmış Trafik Güvenliği 
İyileştirme Programı kapsamındaki projelerden 
biridir. Bu projenin genel amacı kazalara neden 
olan faktörlerin anlaşılmasını sağlayarak ve bu 
konudaki farkındalığı arttırarak trafik ve yol 
güvenliği çalışmalarına katkıda bulunmaktır. 

Proje Kapsamında Hizmetlerimiz 
Proje kapsamında hazırlanmış bir iletişim stratejisi 
ve eğitim ihtiyaç analizi doğrultusunda

* Trafik kazalarının nedenleri hakkında bilgi 
yaymak,

* Trafik kazalarını azaltmak için uygulanan 
kuralların anlaşılmasını sağlamak,

* Trafik güvenliği ile ilgili belirli hedefleri 
olan etkin kampanyalar düzenlenmesi 
konusunda yürütülecek eğitim faaliyetleri ile 
kurumların kapasitelerinin geliştirilmesine 
katkıda bulunmaktır.

Proje süresince broşürler, posterler, radyo spotları, 
TV yayınları ile karşınızda olacağız. Bizi aşağıdaki 
web sitesinden, sosyal medya araçlarından takip 
edebilir hatta gönüllü olarak kampanyamıza 
katılabilirsiniz. 



Genç Sürücüler – Güvenli Yollar Sizden 
Geçiyor
Dünya Sağlık Örgütü kayıtlarına göre 15-29 
yaş arası gençlerin en önemli ölüm sebebi 
yollarda meydana gelen trafik kazalarıdır. 
Bu trafik kazalarının daha az olduğu 
ülkelerde bile böyleyken, bizde tablo trafik 
kaza sayısının da yüksek olması nedeniyle 
daha da kötü durumdadır. Ülkemizde tüm 
kazaların yüzde 27’sinde 18-24 yaş arası 
sürücüler karşımıza çıkarken, ölüm veya 
ağır yaralanma ile sonuçlanan kazalarda da 
aynı oran gözükmektedir.

Neden genç sürücüler risk grubu?
İyi sürücü olmak doğuştan gelen bir yetenek 
değildir. Bir öğrenme süreci ve tecrübe ile 
iyi sürücü olunur. Yeni araba kullanmaya 
başladığınızda vites değiştirmek, aynaları 
kontrol etmek, direksiyon kontrolü, yolda 
olup biteni yorumlamak, riskleri algılamak 
daha yoğun düşünme gerektirir. Henüz 
hareketleriniz otomatikleşmemiştir. 

Tek başına araç sürmeye başladığınız yaş çok 
önemlidir. Genç sürücülerde yaşın getirdiği 
bir özellik olarak heyecan ve risk alma eğilimi 
yüksek, öte yandan risk algılama kabiliyeti 
düşüktür. Sınırları test etmeye çalışırlar ve 
de bunu özellikle kendi yaş gruplarından 
arkadaşlarıyla birlikteyken yaparlar. Bir de 
buna giderek ağırlık kazanmaya başlayan 
sosyal hayat, gece dışarıya çıkma ve alkol 
etkisinde araba kullanma eğilimi eklenince 
sonuç kaçınılmazdır. 

Ülkemizde meydana gelen ve 18-24 yaş 
grubu sürücülerin karıştığı kaza tipleri 
Polis Genel Müdürlüğü, Kaza Veri Sistemi 
üzerinden incelendiğinde, bu yaş grubu 
sürücüler içinde yaş arttıkça kaza sayısının 
arttığı görülmektedir. Bu veriler, 18 yaş 
grubu, ehliyetini yeni almış gençlerin, sürüş 
konusundaki tecrübesizliklerinin bir dereceye 
kadar bilincinde iken, trafikte sürücü olarak 
geçirdikleri kısa sürede edindikleri aslında 
yetersiz tecrübeye fazlasıyla güvenerek risk 
alma eğilimlerini 24 yaşa kadar arttırdıklarını 
göstermektedir.  18-24 yaş grubu sürücülerin 
karıştığı ölümlü trafik kazalarının yalnızca 
binde 5’i 18 yaş grubunda gözükürken,  23-24 
yaş grubunda bu oran yüzde 41’e çıkmaktadır.  

Erkekler kadınlara göre daha fazla kaza 
yaparlar!
Erkeklerin araba kullanma sıklığı kadınlardan 
daha fazladır. Dolayısıyla daha çabuk 
tecrübe edinirler. Ancak km sürüş başına 
kaza oranlarına bakıldığında, erkek 
sürücülerin neden  olduğu  ölümlü  kaza  
sayısı  tüm  dünyada kadın sürücülere 
göre çok daha yüksektir. Bunun sebebi 
erkeklerin risk alma eğiliminin daha 
yüksek olması, hız denemelerine meraklı 
olmaları ve daha önemlisi kendi sürüş 
kabiliyetlerine gereğinden fazla güvenmeleri 
ve arkadaşlarının etkisinde daha çok 
kalmalarıdır. 

Çözüm var mı?
Yasama süreci, anne baba kontrolü gibi 
çözümlerden bahsedilebilir ama asıl çözüm, 

genç sürücülerin bilinçli hareket etmesidir. 
Trafik kazalarında ölüm ve yaralanmalarla 
sonuçlanan kazaların en önde gelen nedeni 
yüksek sürat, sonra da alkollü sürüştür. 
Bu kuralları ihlal ederken eğlence içinde 
sınırlarınızı değil, hayatta kalma şansınızı 
test ettiğinizi unutmayın. Aşağıdaki 10 
kurala uymak hem sizi zamanla çok iyi bir 
sürücü haline getirecek, hem de hayatınızı 
koruyacaktır:

1. Hız limitlerine uyun.

2. Trafik kurallarını iyi öğrenin. Bu 
kurallara, tüm trafik ışıklarına ve 
işaretlerine uyun.

3. Dikkatli ve tedbirli araba sürün, 
diğer sürücülere, bisikletlilere ve 
yayalara daima saygılı davranın.

4. Her zaman emniyet kemeri kullanın 
ve araç içindeki diğer yolcuların da 
kullanmasını sağlayın.

5. Motorlu araçlar ulaşım aracıdır. 
Araçları asla yarış yapmak 
veya başkalarını etkilemek için 
kullanmayın.

6. Sürüş esnasında iki elinizi de 
direksiyonda tutun.

7. Araba kullanırken asla yiyip – 
içmeyin veya cep telefonunu hiçbir 
şekilde kullanmayın.

8. Araba sürerken MP3 çalar dinlemek 
veya başka elektronik cihazlar için 
kulaklık takmayın.

9. Alkol ve uyuşturucu madde etkisi 
altında kesinlikle araba kullanmayın 
ve bu şekilde araba kullananların 
araçlarına binmeyin.

10. Uykusuz ve yorgunken araç 
kullanmayın.


